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هزاران نفر در کشورهای مختلف با برگزاری تجمعات اعتراضی همبستگی با فلسطین را فریاد زدند

همبستگی جهانی با غزه در شب سال نو

ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
به مسئولان زندان های اسرائیل دستور داد تا میزان 
غذای اسرای فلسطینی ای که در عملیات ۷ اکتبر 

نقش داشته  اند را کاهش دهند.
بن گویر با انتشار پستی در صفحه مجازی »ایکس« 
مدعی شد به کمیسیونر خدمات زندان های رژیم 
دستور داده تا میزان غذای اسرای فلسطینی خصوصاً 
غذاهای دارای گوشت را کاهش دهد! او با انتشار 
تصویری که مدعی است فهرست غذاهای ارائه شده 
به زندانیان را نمایش می دهد، مسئولان زندان را در 
صورت عدم اجرای دستوراتش تهدید به اخراج کرد. 

رژیم  داخلی  امنیت  وزیر 
ن  سا مر پیا ر  د نیستی  صهیو
»ایکس« متمردان از دستورش 
را نیز تهدید کرد و نوشت: »هر 
کس دستور من برای کاهش 
دادن همه نوع غذاهای گوشتی 
به قاتان را نادیده بگیرد و 
اجازه دهد آنها از فهرست 
غذایی غنی و گوشتی استفاده 
کنند، در حالی که گروگان های 
ما در غزه روزانه نصف نان 
اینکه  صاحیت  می خورند، 
حتی یک روز دیگر بر سر کار 
بماند را ندارد. ما باید اداره 

زندان ها را اصاح کنیم.«
بن گویر پیش تر نیز دستورات جنجالی ضد حقوق 
بشری علیه فلسطینیان، خصوصاً زندانیان صادر 
کرده بود؛ ابتدای سپتامبر سال جاری، رسانه های 
عبری گزارش دادند وزیر امنیت داخلی، دستور 
العمل جدیدی صادر کرده که در آن موارد ذیل اعمال 
خواهند شد: کاهش زمان ماقات خانواده های اسرای 
فلسطینی از ماهی یکبار به دو ماه یکبار، کاهش مدت 
گردش در محوطه زندان، جلوگیری از آشپزی اسرا 
برای خود، کاهش محصولات گوشتی و شیرینی جات 

و کاهش تعداد کانال های تلویزیونی و...
به طور کلی زندانیان محبوس در زندان های رژیم 
صهیونیستی، پیش از روی کارآمدن کابینه راستگرا نیز 
وضعیت وخامت باری را تجربه می کردند که شامل 

مواردی مانند شکنجه جسمی و روحی، تحریم غذایی 
و تجاوز جنسی می شد.

در تازه ترین رویداد، سازمان امور اسرا و آزادگان 
فلسطین از شرایط سخت اسرای زن فلسطینی در 
زندان های رژیم صهیونیستی خبر داد. در گزارش 
این سازمان آمده است: تمامی اسرای زن فلسطینی 
به دلیل وجود کلر در آب آشامیدنی  از درد شکم و 
کلیه رنج می برند و در معرض اهمال عامدانه پزشکی 
زندان ها،  ارائه غذای نامناسب و مصادره لباس ها و 

وسایل شخصی شان قرار دارند.
در نخستین مرحله تبادل اسرا در هفته پایانی نوامبر 
سال جاری، اخبار متعددی مبنی بر آزار جسمی و 
روانی و تعرض جنسی به زندانیان فلسطینی، خصوصاً 

زنان منتشر شد. 
عهد التمیمی مشهور به »دختر شجاع فلسطینی« در 
گفت وگو با خبرگزاری آناتولی ترکیه درباره شرایط اسرا 
گفت: وضعیت زندان ها بسیار بغرنج است و اسرای 
زن با آزار روزانه روبه رو هستند. اسرای زن تشنه و بدون 

لباس نگه داشته می شوند، بر روی زمین می خوابند و 
مورد ضرب و شتم قرار می گیرند. خانم اسیل الطیطی 
نیز زندان های اسرائیل را شبیه به زندان »گوانتانامو« 

توصیف کرده بود.
گفتنی است که این روند ممتد در سایه سکوت 
محافل و سازمان های غربی مدعی حقوق بشر 
رخ داده است و درصورت عدم اقدام بین المللی 
مؤثر علیه این وضع، شاهد تشدید وخامت اوضاع 
محبوسان فلسطینی خواهیم بود. تا پیش از این نیز 
این خود زندانیان بودند که با اقداماتی مانند اعتصاب 
غذا، صدای اعتراض خود را به بیرون منتقل کرده و 
باعث شدند قدری از میزان این فشار سازمان یافته 

کاسته شود.

حالی این سخنان را بیان داشت که روز 
گذشته آمار شهدای فلسطین به 21 هزار و 

9۷5 نفر افزایش یافت.

تمهیدات ویژه امنیتی امریکا
در امریکا نیز جشن های سال نو تحت 
تاثیر اعتراضات حامیان غزه شکل و شمایل 
متفاوتی داشت. به نوشته نیویورک تایمز، 
صدها هزار نفر با تجمع در میدان تایمز 
منهتن تجمع اعتراضی علیه جنگ در 

فلسطین و باریکه غزه را برگزار کردند.
بنا بر اعام رسانه های امریکایی با توجه 
به تعیین محدوده ویژه برای برگزاری این 
اعتراضات، در آستانه آغاز جشن سال نو 
نیروهای پلیس به منطقه اعزام شدند و 
تمهیدات امنیتی در منطقه را گسترده تر 
کردند. براساس اظهارات شاهدان، پلیس 
برای کنترل بیشتر بر شرایط همه تازه 
واردان به جشن را اسکن می کرد اما این 
اقدامات نتوانست مانع از افزایش تعداد 
معترضان شود. مقامات نیویورک نیز برای 
کنترل اوضاع ارتش کوچک 90 هزار نفری را 
در خیابان ها مستقر کرده بودند اما در آنجا 
نیز حامیان فلسطین باز هم به خیابان 
آمده و علیه سیاست های جنگ طلبانه 

امریکا و رژیم صهیونیستی شعار دادند. 

تدابیر متفاوت اروپایی
بسیاری از شهرهای اروپایی عاوه بر تدابیر 
امنیتی، جشن سال نو را برای همدردی با 
فلسطین محدود کرده بودند. به نوشته 
یورونیوز، در فرانسه و در خیابان شانزلیزه 
90 هزار نیروی پلیسی و امنیتی مستقر شده 
بودند تا بتوانند کنترل کاملی بر جمعیت 
حاضر در جشن و اعتراضات را داشته باشند. 
تظاهرات همبستگی با غزه در شهر ژنو 
سوییس نیز همزمان با آغاز سال نو برگزار 
شد و شهروندان سوییسی در این تجمع با 
پرچم های فلسطین حاضر شده بودند. در 
فناند نیز پرچم فلسطین در شهر هلسینکی 
به اهتزاز درآمد. در برلین تظاهرکنندگان 
حامی فلسطین از جمله یهودیان ساکن این 
شهر آلمان در حالی به خیابان ها آمدند 
که مقامات این کشور هر گونه راهپیمایی 
یا تجمع اعتراضی در حمایت از فلسطین 
را ممنوع کرده و بیش از 4500 مامور پلیس 
برای برقراری امنیت در خیابان ها مستقر 
شده بودند. گفته می شود سه نفر نیز در 

برلین بازداشت شده اند.

از لغو مراسم تا آذین بندی 
با پرچم فلسطین

مقامات برخی کشورها از جمله پاکستان 

امسال جشن سال نو را به خاطر فلسطین 
ممنوع اعام کردند. آنطور که دیلی 
پرس نوشته دولت پاکستان که اقلیت 
غیرمسلمانی را در خود جای داده است 
برای همبستگی با مردم غزه مراسم سال 
نو را تحریم کرد. کشور عراق نیز با آذین 
بندی درخت کریسمس با پرچم فلسطین و 
همچنین قرار دادن نمادین بدن های کفن 
شده شهدای غزه، آغاز متفاوت سال نوی 
میادی را اعام کرد. این در حالی بود که 
به گزارش آسوشیتد پرس، شمار زیادی از 
مسیحیان این کشور جشن سال نو را به 
خاطر همبستگی با غزه لغو و مراسم های 
خود را به دعاخوانی و برگزاری سنت های 

عید محدود کرده بودند.
احمد علی، از ساکنان بغداد گفت: »ما 
امیدواریم سال نو، سال شادی و خوبی 
و آرامش برای همه مردم جهان باشد.«
مردم ترکیه در پایتخت این کشور همزمان 
با آغاز سال نوی میادی، تجمع گسترده ای 
را در حمایت از مردم فلسطین برگزار کردند. 
در بیانیه معترضان بر لزوم توقف جنگ از 
سوی رژیم صهیونیستی تأکید شده بود. 
در لبنان نیز مسیحیان بیروت در حمایت 
از مردم غزه با پرچم های فلسطین به 

خیابان ها آمدند و تظاهرات کردند. 

این اعتراضات 
در حالی 

جریان داشت 
که برخی 

کشورها بویژه 
در بلوک غرب 

در هراس 
از بلندتر 

شدن صدای 
معترضان، 

لشکرهایی 
از نیروهای 

امنیتی و 
پلیس را در 

خیابان های 
مهم شهرها 

مستقر کرده 
و برخی نیز 

مناطق خاصی 
را برای برگزاری 

این تظاهرات 
تعیین 

کرده بودند 
تا کنترل 

بیشتری بر 
شرایط داشته 

باشند
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امیر فرشباف
خبرنگار

دستورالعمل جدید وزیر صهیونیست، مصداق شکنجه زندانیان است

زندان یا قتلگاه؟

زنگ سال 2024، در سایه کشتار بی امان 
غیرنظامیان غزه صدایی بلندتر از قبل 
داشت، صدایی که بسیاری از ساکنان 
کره خاکی را حتی با وجود ممنوعیت 
های امنیتی به خیابان ها کشاند تا این 
بار در زمانی که آتش بازی های رنگارنگ 
آسمان را روشن کرده بود، با شعارها علیه 
جنگ طلبان صهیونیستی، مظلومیت مردم 

فلسطین را فریاد بزنند.

سال نو در سایه غزه
این اعتراضات در حالی جریان داشت 
که برخی کشورها بویژه در بلوک غرب در 
هراس از بلندتر شدن صدای معترضان، 
لشکرهایی از نیروهای امنیتی و پلیس را 
در خیابان های مهم شهرها مستقر کرده 
و برخی نیز مناطق خاصی را برای برگزاری 
این تظاهرات تعیین کرده بودند تا کنترل 

بیشتری بر شرایط داشته باشند.
سی بی اس نیوز نوشت شمار نیروهای 
پلیس در شب نخستین روز 2024 در برخی 
شهرها مانند سیدنی استرالیا چند برابر 
شده بود. اما این آرایش امنیتی مانع از 
حضور حامیان فلسطین در خانه اپرا و 
مرکز جشن سال نوی این کشور نشده بود. 
پاپ فرانسیس که به شیوه هر سال در 
شب سال نو از پنجره اتاقش رو به میدان 
سن پیتر دعا می خواند، امسال دعایش 
را به جنگ زدگان جهان از جمله مردم 
غزه اختصاص داد: »در پایان سال 2023، 
ما باید جسارت پرسیدن این سؤال را 
داشته باشیم که چند نفر در جنگ های 
مسلحانه آواره شده اند، چه تعداد جان 
باخته و چقدر ویرانی به بار آمده و مردم 
فقیر شده اند. از همه کسانی که از این 
جنگ ها منفعت می برند می خواهم که 
به ندای وجدانشان گوش کنند.« وی در 
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